Договор о задатке №_________
_______ 2020 года

 г.Вологда, Вологодская обл.

Гетия Заури Леонтьевич (26.06.1968 г.р.; место рождения: с. Джихаскари Зугдидского района Грузинской ССР; адрес регистрации: Вологодская область, Череповецкий район, пос. Суда, ул. Заводская, дом 2, кв. 8; ИНН 523701340504 СНИЛС 139-813-204 70), именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», в лице финансового управляющего Мельниковой Юлии Александровны, действующей на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 07.02.2019 по делу №А13-20245/2018, с одной стороны и

___________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Претендент» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Для участия в торгах по продаже залогового имущества Гетии З.Л., именуемом в дальнейшем «Продавец», Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов в счет обеспечения оплаты предмета торгов по лоту № 1, на проводимых Организатором торгов с 18.02.2020 по продаже имущества Продавца, задаток в размере 10% от начальной цены продажи имущества, установленной для соответствующего периода, т.е. __________ (_____________________) рублей 00 копеек.
2. В случае признания Претендента победителем торгов по лоту №1, Претендент принимает на себя обязательство заключить с Продавцом договор купли-продажи по лоту № 1, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Организатором торгов в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе, либо уклонении Претендента от заключения договора по лоту №1 в предусмотренные законом сроки, задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора.

4. Подписи сторон:

	Организатор торгов:

Гетия Заури Леонтьевич
ИНН: 523701340504,

р/с: 40817810612004351070,

доп. офис №8638/0145 ПАО Сбербанк,

к/с: 30101810900000000644,

БИК: 041909644.
Финансовый управляющий

_____________________/ Мельникова Ю.А.
	ПРЕТЕНДЕНТ:

________________________